7 *Cuán grande es esta gracia concedida á la Iglesia.*

Mas para que los fieles miren con mas veneracion este don celestial concedido á la Iglesia por singular misericordia de Dios para con nosotros, y lleguen con afectos de devocion mas ardiente á recibirle y tratarle, se esforzará el Párroco á demostrar la dig-

5 *Nullis certis peccatis, & temporibus potestas remittendi peccata circumscribitur.*

Neque verò existimandum est, hanc potestatem certis quibusdam peccatorum generibus definitam esse; nullum enim tam nefarium facinus vel admitti, vel cogitari potest, cujus remittendi potestatem sancta Ecclesia non habeat: quemadmodum etiam nemo aedem improbus, & sceleratus fuerit, quem si erratorum suorum verè poeniteat, certa ei veniæ spes proposita esse non debeat. Sed neque hæc eadem potestas ita circumscribitur, ut præfinito solum aliquo tempore ea uti liceat. Nam quacumque hora peccator ad sanitatem redire voluerit, rejiciendum non esse docuit Salvator noster, cum Principi Apostolorum interroganti, quoties peccatoribus ignoscendum esset, an septies, respondit: *Non septies, sed usque septuagies septies.*

6 *Non omnibus christianis potestas remittendi peccata est concessa.*

Verum, si ministros divini hujus potestatis spectemus, ea minus latè patere videbitur. Dominus enim non omnibus, sed Episcopis tantum, & Sacerdotibus tam sancti muneris potestatem dedit. Idem etiam censendum erit, quod ad rationem ejus potestatis exercendæ pertinet, nam per Sacramenta solum, si eorum forma servetur, peccata remitti possunt; aliter verò nullum jus à peccatis solvendi Ecclesiæ datum est: ex quo sequitur, tum Sacerdotes, tum Sacramenta ad peccata condonanda, veluti instrumenta valere, quibus Christus Dominus, auctor ipse, & largitor salutis, remissionem peccatorum & justitiam in nobis efficit.

7 *Quantum sit munus remittendorum peccatorum Ecclesiæ concessum.*

Ut autem fideles cæleste hoc munus, quod singulari in nos Dei misericordia Ecclesiæ donatum est, magis suspiciant, atque ad ejus usum, & tractationem ardentiori pietatis studio accedant, conabitur Parochus

hujus gratiæ dignitatem, & amplitudinem demonstrare. Ea autem ex hoc potissimum perspicitur, si cujus virtutis sit peccata remittere, & homines ex injustis justos reddere, diligenter expositum fuerit. Constat enim infinita & inmensa Dei vi hoc effici, quam eandem in excitandis mortuis, & in mundi creatione necessariam esse credimus. Quid si etiam, ut Augustini sententia confirmatur, majus opus existimandum est aliquem ex impio plium facere, quam coelum, & terram ex nibilo creare; cum ipsa creatio non nisi ex infinita virtute possit existere, consequens est, ut multo magis peccatorum remissio infinitæ potestati tribuenda sit.